
 

 

 

  
  

 

1 

 

Φ.843/5765/Σ.1178/2024, ΦΕΚ-3395/Β/13.06.2024 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

Φ.843/5765/Σ.1178/2024, ΦΕΚ-3395/Β/13.06.2024 

Καθορισμός αποζημίωσης στρατιωτικού προσωπικού της Πολεμικής Αεροπορίας που 

μεταβαίνει για στρατιωτική αποστολή («IAMD Concept») στη Σαουδική Αραβία. 

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΕΘΝΙΚΗΣ 

ΑΜΥΝΑΣ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Το άρθρο 17 και την παρ. 7 του άρθρου 18 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ' του άρθρου 2 του ν. 

4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 

Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση 

της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α' 94). 

2. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 

Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α' 143). 

3. Το άρθρο 40 του ν. 849/1978 «Περί παροχής κινήτρων δια την ενίσχυσιν της 

περιφερειακής και οικονομικής αναπτύξεως της Χώρας.» (Α' 232). 

4. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 

63/2005, Α' 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 

4622/2019 (Α' 133). 

5. Την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10-07-2023 κοινή απόφαση Πρωθυπουργού και 

Υπουργού Οικονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών, Αθανάσιο 

Πετραλιά» (Β' 4441). 

6. Την υπό στοιχεία Φ.843/ΑΔ.13844/Σ.2477/2.12.2021 κοινή απόφαση του Αναπληρωτή 

Υπουργού Οικονομικών και του Υπουργού Εθνικής Άμυνας «Καθορισμός αποζημίωσης 

στρατιωτικού προσωπικού των Ενόπλων Δυνάμεων που μεταβαίνει για στρατιωτική 

αποστολή («IAMD Concept») στη Σαουδική Αραβία» (Β' 5699), όπως τροποποιήθηκε με την 

υπό στοιχεία Φ.843/13185/Σ.2155/18-10-2023 κοινή απόφαση του Υφυπουργού Εθνικής 

Οικονομίας και Οικονομικών και του Υπουργού Εθνικής Άμυνας (Β' 6130). 

7. Την υπ' αρ. 136/14-03-2024 εισήγηση του προϊσταμένου των οικονομικών υπηρεσιών του 

Υπουργείου Εθνικής Άμυνας (ΥΠ.ΕΘ.Α.), σύμφωνα με την οποία από τις διατάξεις της 

παρούσας προκαλείται οικονομική επιβάρυνση στον κρατικό προϋπολογισμό για το 

οικονομικό έτος 2024, επί ΑΛΕ 2420403001 «Έξοδα ημερήσιας αποζημίωσης προσωπικού», 

ποσού 3.516.500,00€ (τριών εκατομμυρίων πεντακοσίων δεκαέξι χιλιάδων πεντακοσίων 

ευρώ), η οποία θα καλυφθεί από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις στον τακτικό προϋπολογισμό 

(Π/Υ) του ΥΠ.ΕΘ.Α. (ΕΦ: 1011.204.0000000) για το έτος αυτό. 

8. Τις υπ' αρ. 189/09-01-2024 (ΑΔΑ: ΨΗΕΝ6-ΖΛ4), 1598/09-02-2024 (ΑΔΑ: Ψ1416-ΩΤ8) 

και 1910/16-02-2024 (ΑΔΑ: ΨΕΑΧ6-Α5Δ) αποφάσεις Ανάληψης Υποχρέωσης του 

Υπουργείου Εθνικής Άμυνας, αποφασίζουμε: 

Άρθρο 1 



 

 

 

  
  

 

2 

 

Φ.843/5765/Σ.1178/2024, ΦΕΚ-3395/Β/13.06.2024 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

Καθορισμός αποζημίωσης στρατιωτικού προσωπικού της Πολεμικής Αεροπορίας που 

μεταβαίνει για στρατιωτική αποστολή («IAMD Concept») στη Σαουδική Αραβία 

Καθορίζουμε ότι το στρατιωτικό προσωπικό της Πολεμικής Αεροπορίας που μεταβαίνει στη 

Σαουδική Αραβία για συμμετοχή στη στρατιωτική αποστολή «IAMD Concept», προς 

ανάπτυξη και επιχειρησιακή, λειτουργική και διοικητική υποστήριξη ελληνικών οπλικών 

συστημάτων σε ξένο έδαφος, λαμβάνει την ημερήσια αποζημίωση εξωτερικού της παρ. 1 του 

άρθρου 17 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ' του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 για ολόκληρο το 

διάστημα της συμμετοχής του εις ολόκληρον, ανεξάρτητα των περιορισμών του άρθρου 3 της 

υποπαρ. Δ9 και των παρεχόμενων διευκολύνσεων από τη χώρα υποδοχής. 

Άρθρο 2 

Έναρξη ισχύος 

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από την 1η-12-2023 και λήγει την 30η-11-2024. Η απόφαση 

αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 21 Μαΐου 2024 


